



**MINISTER
INFRASTRUKTURY I BUDOWNICTWA**

Warszawa, dnia 14 października 2017 r.

DP.VI.0221.448.2017.JW.1
NK 16 0085 117

Pani
Justyna Duszyńska
Sekretarz
Komitetu Rady Ministrów do spraw Cyfryzacji

Szanowna Pani Sekretarz

odpowiadając na pismo z dnia 3 października 2017 r. (znak: BZPP-III.002.10.2017), przy którym przekazano do rozpatrzenia w ramach Komitetu Rady Ministrów do spraw Cyfryzacji **projekt opisu założeń projektu informatycznego: KRONiK@ - Krajowe Repozytorium Obiektów Nauki i Kultury**, uprzejmie przedstawiam uwagi do przedmiotowego projektu ujęte w załączonej tabeli.

z poważaniem,

Z upoważnienia
MINISTRA
INFRASTRUKTURY I BUDOWNICTWA
Tomasz Zuchowski
Podsekretarz Stanu

Załącznik:
Tabela z uwagami do projektu

Nazwa projektu dokumentu:				
Opis założeń projektu informatycznego: KRONIK@ - Krajowe Repozytorium Obiektów Nauki i Kultury				
L.p.	Organ wnoszący uwagi	Jednostka redakcyjna, do której wnoszone są uwagi	Treść uwagi	Propozycja zmian zapisu
1.	MIB	4.1 Cele projektu ust. 2 (str. 11)	<p>Projektodawca wskazuje wśród głównych celów projektu poszerzenie zakresu spraw, które obywatele mogą załatwić drogą elektroniczną w obszarze kultury i nauki, przy pomocy dwóch usług udostępnionych na 3 poziomie dojrzałości. Usługi te umożliwią załatwienie takich spraw jak np.: „w związku z realizacją ustawy z dn. 16.10.1992 r. o orderach i odznaczeniach; ustawy z dn. 8.06.2017 r. o zmianie ustawy o działaczach opozycji antykomunistycznej oraz osobach represjonowanych z powodów politycznych oraz niektórych innych ustaw; realizacji postanowień KPA w zakresie przedstawiania dowodów w postępowaniach administracyjnych, którymi są dokumenty archiwalne; wykorzystywania wyników badań naukowych do sporządzania opinii środowiskowych, planów zagospodarowania przestrzennego, badania warunków atmosferycznych w tym np. wpływu smogu na środowisko naturalne; kreowania polityki historycznej Polski, w tym promowania Polski za granicą; wykorzystywania wyników badań medycznych do stawiania diagnoz w leczeniu chorób”.</p> <p>Z opisu założeń nie wynika na czym miałyby polegać usługi dotycząca planów zagospodarowania przestrzennego i dlaczego projekt miałyby je obejmować. Czy związana jest ona np. z udostępnianiem zasobu archiwalnego Archiwum Państwowego (planów o statusie archiwalny)?</p>	Konieczne jest doprecyzowanie opisu założeń i szersze uzasadnienie objęcia projektem obszaru spoza kultury i nauki.
2.	MIB	5.1 Korzyści wynikające	Zgodnie z treścią opisu założeń, „Obywatele (w tym osoby niepełnosprawne) otrzymują możliwość załatwienia licznych spraw	Konieczne jest doprecyzowanie opisu założeń i szersze uzasadnienie objęcia

		<p>z projektu</p> <p>Cel - 2 Poszerzenie zakresu spraw, które obywatele mogą załatwić drogą elektroniczną w obszarze kultury oraz nauki</p> <p>Poz. Korzyść (str. 15)</p>	<p>w sposób wygodny, bez wychodzenia z domu (np. w związku z realizacją ustawy z dn. 16.10.1992 r. o orderach i odznaczeniach; ustawy z dn. 8.06.2017 r. o zmianie ustawy o działaczach opozycji antykomunistycznej oraz osobach represjonowanych z powodów politycznych oraz niektórych innych ustaw; realizacji postanowień KPA w zakresie przedstawiania dowodów w postępowaniach administracyjnych, którymi są dokumenty archiwalne; wykorzystywania wyników badań naukowych do sporządzania opinii środowiskowych, planów zagospodarowania przestrzennego, badania warunków atmosferycznych w tym np. wpływu smogu na środowisko naturalne; kreowania polityki historycznej Polski, w tym promowania Polski za granicą; wykorzystywania wyników badań medycznych do stawiania diagnoz w leczeniu chorób)".</p> <p>Z opisu założeń nie wynika na czym miałyby polegać usługi dotycząca planów zagospodarowania przestrzennego i dłaczego projekt miałby je obejmować.</p>	<p>projektem obszaru spoza kultury i nauki.</p>
--	--	--	--	---